Zezio iurisperitus, Paganus Kuscha, Sozo de Spezanave, Iohanes Luvatus, Uizius de

Cantono, Pax de Cantono, Albert[ol]us do Vurio, Guillelmus Guittus, Albertus iudex,

Albricus Buscha, Albertolus Albrisius, Arialdus de Lalio iudex, Mosca Albrixius,

Petrus domini Loterii Busche, Ubertus de Pino, Frasolus Mallacria
,
Bomerius de

Puteo, Gaudencius de Pizinigo, Predericus de Puteo, Addam Grecus, Tacobus Grecus, 20

I

Alexander Grecus]®, Petrus Pazus, Petrinolus ser Lafranci Busche, lohanes ser Lafranci

Busche, Martinus Maladobatus, lohanes Rambertengus, Bertarus Bambertengus, Bellolus

de Interligna, lohanes de Bontate et plures alii cives Cumarum.

(S. N.) Ego Bertramolus de Albricis notarius Cumarum, filius condam ser Bertrami

Albrici, hanc cartam rogatu suprascri])ti Perrabovis de Dorso notarii et scribe palacii 25

et canzellarii‘ comunis Cumarum scripsi.

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Licet inter Romanum imperium et illustres prodecessores nostros, qui eidem 3s

imperio pro tempore prefuerunt, ex una necnon nobilem virum Heinricum comitem

de Purstenberg ac suos prodecessores ex parte altera super oppidis Vilingen et Ilasela

cum eorum attinenciis dudum mota fuerit materia questionis^, nos tamen eiusdem

comitis Heinrici fidem et merita collaudanda benignius intuentes, ad cuiuslibet future

354. “J) pmituri c. U locaF semper c. deest c.; cf. nr. 353. *) canzellari9 c. 4o

Deniio contulimus a,utogt'aphon tabularii pmincipum Ftirstenhergensium. Sigillum 30

'parum laesum pendet filis sericis rubei coloris. — Böhmer, Heg. imp. VI, 1787.

(P. deest.)

1) Cf. Beg. 'imp. VI, 1656.
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questionis materiam abolendam predicta oppida Vilingen et Hasela cum suis attinenciis

universis ipsi comiti Ileinrico et heredibus suis legitimis, principum imperii ad hoc

benivolo accedente consensu, de novo concedimus a nobis et dicto imperio in feodum

perpetuo possidenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-

cessionis infringere aut ei in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui fecerit, gravem

regie maiestatis“ offensam se noverit incurrisse. In cuius rei testimonium presens

scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. Columbar(ie), IX. Kal. lunii, indict. XI, anno Domini MCCLXXXIII, regni

vero nostri anno decimo.

356. CONSmSUS FBINCIPUM ELECTORUM. 1282. Scpt. 19. 1297. Imi. 4.

Eitisdem iahnlarii autographa contulimus
,

quae sunt: M exemplar Moguntinmn,

cuius sigillum laesum pendet filis sericis ruhei coloris; C Coloniense, cuius sigilli frag-

menta pendent fdis sericis ruhei coloris; T Trevirense
,
cuius sigillum desideratur

,
filis

sericis ruhei coloris relictis; P comitis Palatini, cuius sigilli fragmenta pendent filis sericis

rtihei coloris; exemplaria M C T eadem manu exarata sunt, P alterius manu. Manu
etiam altera scriptum est S exemplar Saxonicum, cuius copia authentica a.. 1297. lun. 4.

data cum vestigiis sigilli loro membranaceo pendentis servatur. Cf. Reg. imp. VI, 1787.

— Böhmer, Reg. imp. M, 1707. (P. deest.)

Wernherus Dei gracia sancte Magunt(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius presencium inspectoribus universis salutem in omnium

salvatore

Noverint universi tam posteri quam presentes, quod cum quedam questio inter

imperium Romanum et eos qui imperio pro tempore prefuerunt ex una necnon'' virum

nobilem Heinricum® comitem de Furstemberg'^ ac suos prodecessores ex parte altera

super opidis® Vilingen et Hasela cum eorum attinentiis verteretur, composicionem seu

ordinacionem, quam serenissimus dominus noster Rudolfus^ Dei gracia rex Romanorum
illustris nomine imperii et predictus Heinricus® comes de Furstemberg*^ nomine suo

et successorum suorum super dictis opidis® et attinentiis duxerint faciendam, ratam et

gratam habemus et propter utilitatem ex“ eadem composicione'“ seu ordinacione pro-

venientem imperio, nosti’um super ipsa adhibemus consensum voluntarium et expres-

sum, maxime cum ipsa composicio seu ordinacio iuramento a predicto domino nostro

rege Roman(orum) prestito super bonis imperii non alienandis nullum preiudicium

generet vel adducat b

Dat. Bopardie’, anno Domini millesimo CCLXXXII®’, XIII. Kal.“ Octobr. °.

355. *) magiestatis or.

356. protocollum in C: Sifridus Dei gracia sancte Colonieusis ecclesie archiepiscopus sacri

imperii per Italiam archicancellarius pres. insp. un. sal. in omn. salv.; in T: Heinricus Dei gracia archi-

episcopus Trevirorum pres. insp. un. sal. in omn. salv.; in P: Loclwicus Dei gracia comes palatinus

Reni dux Bawarie pres. insp. un. sal. in omn, salv.; in S: Dat. per copiam. Albertus Dei gracia

Saxonie, An ga r i e, Wes tfal ie dux, comes in Bren pres. insp. un. sal. in omn. salv. et C. P. S.

®) Ilainr. S. >^) Furstenberc T; Furstenberg P; Fnrstenberg S. ®) oppidis P. b Eud. S.

8) Ilenr. S. h) Furstenberc T; Furstenberg P; Furstenberg S. b male S. *') in corr. S.

*) Bobpardie P. ™) ducentesimo octogesimo secundo P. “) Kaln P. °) eschatocollon in S: Dat.

Präge, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo VII, tercia feria post festum
Penthecostes.

1) Cf. declarationem regis supra nr. 110.
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357. CONSENSUS NEGIS BOHEMIAE. 1297. Äug. 23.

Eiusdnn talmlarii (mtographon contulimus. Pendet sigillum Irilutemle laesum loro

memhranaceo. Cf. 'Rcg. imp. VI, 17S7. (P. deest.)

Nos Wencezlaus Dei gracia rex Boemie, clux Cracovie et'^ Sandomerie ac

niarcliio Morayie sacrique Romani imperii princeps et pincerna notum facimus universis

harum seriem inspecturis, quod nos composicioni seu ordinacioni, facte olim per dive

memorie dominum Rudolphum Romanorum regem illustrem, dominum et socerum
nostrum karissimum, cum nobili viro Ilenrico comite de Furstenberk super opidis

Vilingen et Ilasela cum eorum attinenciis, super quibus inter predictos regem et

comitem questio vertebatur, prout in litteris ipsius regis inde confectis^ plenius conti-

neri dicitur, nostrum benigne prestamus assensum, maxime cum composicio seu ordi-

nacio predicta iuramento, quod rex ipse super bonis imperii non alienandis prestitit,

nullum preiudicium afferre seu generare dicatur. In cuius rei testimonium presentes

litteras beri et sigillis maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. in Cadano, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, X. Kal.

Septembr., decime indiccionis, regni nostri anno primo.

358. 359. APPROBATIO COMMISSIONIS
VICARIATUS IN TUSCIA.

12S3. Mai. ®S. — Nov. 5.

»58. INSTRVMENTUM VICARII GENERALIS. Mai. 28.

Transsumtum coaevum tahularii regii Florentini ‘Prov. San Miniato’, quod tam

supra ad nr. 209 adhihuinms
,

de epuo cf. ilridem, denuo contulit vir cl. Holder -Egger.

I)e ratione cf. lieg. inip. VI, 1802. (P. deest.)

In Christi nomine.

Universis et singulis imperii fidelibus notum sit per presens instrumentum publi-

cum nostro sigillo munitum, quod nos Rudolfus imperialis aule cancellarius et in Tuscia

vicarius generalis et nuntius et procurator et administrator bonorum et iurium imperii

et serenissimi domini Rudolfi Dei gratia Romanorum regis semper augusti in provincia

Tuscie facimus et constituimus nobilem virum dominum Dietalmum de Güttingen, dilectum

consanguineum nostrum, vicarium, procuratorem et nuntium imperii et predicti domini

regis et nostrum in provincia Tuscie et specialiter in terra Sancti Miniatis et in terra

Ficeccbii et in terra Sancte Crucis et castri Franci et districtu eorum et ad petenda

et exigenda ipsa bona et iura imperii et in iudicio et extra iudicium et ad redditus

et proventus imperii petendos et exigendos per totam provinciam Tuscie et ad libellos

dandos et ad lites contestandas et ad testes producendos et ad instrumenta producenda

et ad positiones faciendas et responsiones et ad sententias audiendas et ad appellandum

et iurandum de calumpnia et ad prestandum cuiuslibet generis iuramentum in anima

357, ah hoc verho mutato stilo or.

1) Sigyra nr. 355.
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nostra et ad bampna imponenda et exigenda et ad sententias ferendas et ad appel-

lationes recipiendas et cognoscendum de appellationibus et ad omnia generaliter et

specialiter, que in pred ictis et circa predicta fuerint necessaria, utilia seu opportuna,

et ad omnia etiam et singula, in quibus mandatum requiritur speciale, et ad omnia

s generaliter et specialiter, ad que nos a prodicto domino rego fuimus constituti et

ordinati, ut ipse dominus Dietlialmus omnia et singula possit facere, agere et experiri,

que nos facere possemus, si essemus in provincia Tuscie constituti. Damus ei etiam

potestatem constituendi procuratorem et procuratores ad administrandum et agendum

et defendendum etiam ante litem contestatam. Et quicquid dictus vicarius, sindicus,

10 procurator, actor, nuntius et administrator et constitutus seu constituti ab eo fecerint,

nos tibi Petro infrascripto notario, stipulanti vice et nomine dicti vicarii et omnium

quorum interest, nos et ipsum dominum regem firmum et ratum habituros promittimus

sub obligatione omnium bonorum imperii et predicti domini regis et nostrorum. Et ad

maiorem firmitatem et plenum robur presens instrumentum sigilli nostri pendentis®

15 munimine fecimus roborari.

Actum in arce Sancti Miniatis, presentibus liiis rogatis testibus, scilicet honora-

bilibus viris domino Iohanne preposito Turicensi, domino Guidone de Suezaria, domino

Rugerio Rubeo de Adimariis de Florentia vicario Ficecchii, Iohanne lacobini de

Alfanis de Florentia, domino Tolomeo de Silva iudice de Sancto Miniate et Alcherolo

20 Palastra de Sancto Miniate et multis aliis. In anno Domini MCCLXXXIII, indictione XI,

mense Maii, die XXVIII.

359. LITTERAE REGIS. Nov. 5.

Ex eodem transsumto iam olim descripsit Ficlcer. Renuo conhdit Holder - Egger .

Orthographiam in minutiis mutavimus. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1802. (P. deest.)

25 Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis nobilibus, civi-

tatibus, oppidis, villis, castris et eorum rectoribus ceterisque omnibus suis et imperii

Romani fidelibus per Tusciam presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne

bonum.

Vestre laudande devotionis prestantiam et fidei puritatem, quibus nobis et imperio

30 semper grate signa constantie demonstrastis, alto laudum preconio attollentes, vobis

omnibus et singulis presentibus cupimus esse notum, quod nos commissionem factam

nobili viro Dithelmo de Güttingen, dilecto fideli nostro, per honorabilem virum R(udol-

fum) curie nostre cancellarium predilectum ratam habemus et gratam et eam appro-

bamus ac presentis scripti patrocinio confirmamus. Unde fidelitatem vestram rogamus

35 plenissimo cum affectu, regia nichilominus vobis auctoritate mandantes, quatinus sibi

parere fideliter et devote intendere pro nostra reverentia studeatis iuxta continentiam

litterarum, quas dictus cancellarius noster sibi noscitur tradidisse. Ob hoc enim vestris

utilitatibus tam favorabiliter intendemus, quod nostre gratie plenitudinem sentietis.

Dat. in castris ante Paterniacum, Non. Novenbr., regni nostri anno XI.

40 358. sub texlu eadem manu suppletum tr.
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360. SENTENTIA DE
CASSxVNDIS OBIAGATIONIBUS VI OB'rENTIS.

1283. Aug. 23.

Cum mitographon contra ca, quae in liegestis imperii notantur, teste praefecto

tabularii Vindobonensis non iam supersit, proponimus ex B codice privilegiorum regni

Bohemiae a. 1547. scripto, Ms. l'J3 fol. 13'
,

cuius exemplar eodem praefecto iubente

bcnivole nobiscum communicatum est, et P codice bibliothecae universitatis Pragensis

/. C. 34 saec. X V. fol. 344, (piem contulit socius noster p\ Schneider. Orthographiam in

mimitiis (id niodian caneelliiriae liudolfitiae posuinms. Cf. etiam sententiam supra nr. 103

et II. Siegel 'Das crmmngene Versprechen' (= ‘Wiener Sitsumgsberichte' 128 p. 13—16). —
Böhmer, lieg. imp. VI, 1709. (P. 4.44.)

Uudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

(I) Ad universitatis vestre noticiarn volumus pervenire, quod nobis iudicio presi-

dentibus in vigilia beati Bartholomei apostoli apud Friburgum in Otlandia nuncii

illustris Wenczlai® regis Boem(ie) nostram celsitudinem accesserunt cum instancia

postulantes
,
ut per sentenciam vellemus inquirere ; utrum princeps aliquis vel alius

cuiuscumque condicionis vi vel metu inductus expers proprie libertatis fideiussionibus,

stipulacionibus vel quibuscumque aliis obligacionibus se posset constringere vel artare,